
1 / 3 

       

Zpráva ze soustředění mládeže  
LRU plavaná, kategorie U15 a U20 

_____________________________________________________________________________________2018 
 
 

1. Účastníci setkání:  
  

Pořadatel (pověřená osoba): Řehulka Patrik a Foret Roman 
Realizační tým: Janků Jiří, Bačina Zbyněk 
Účastníci z řad juniorů: viz Příloha 1 

 
2. Místo, termín: Vrbova Lhota, jezero za Valem, 11.5. - 13. 5. 2018 

 
 

3. Ubytování  a stravování:  
Ubytování a stravování bylo individuální, většinou ve stanech. 
V sobotu večer byl společný táborák s opékáním 

 
4. Zajištění dopravy do místa konání: (jen pokud pověřená osoba požaduje proplacení 

cestovného) 
Každý se do místa konání dopravil po své vlastní ose 

5. Časový rozvrh soustředění, program: 
Časový harmonogram: Roman Foret už byl v místě konání od pátku rána, kde sám otestoval vodu a její 
obsádku. První účastníci se začali sjíždět k večeru. Nakrmení všech lovných míst k večeru a někteří si 
otestovali vodu libovolně. 
Sobota: 
Oficiální sraz byl v sobotu ráno mezi 8-9 hodinou. 
9:00 -10:00 vytvoření si zázemí a zahájení soustředění, usazení se na lovná místa. 
10:30 - 12:00 příprava, míchaní krmení, každý junior byl individuálně seznámen se stavěním si věcí na 
svém stanovišti, především polohy bedny a rolny. 
Před samotným lovem byl každý seznámen s lepením červů a kamínků, které bylo názorně předvedeno 
každému.  
12:00-16:00 samotný lov na děličku 
16:00 - 18:00 balení a příprava na večerní táborák 
18:00 - 20:00 společné opékání všech účastníků 
Neděle: 
Sraz byl v neděli ráno v 7:00 
7:00 - 9:00 míchání krmení a příprava 
9:00  - 12:30 samotné chytání na děličku 
13:00 - 14:00 balení a ukončení soustředění. 

 
6. Popis  úseku pro teoretické/praktické ukázky:  

Jezero za Valem je bývalá štěrkovna, nyní soukromá voda. V místech kde se chytalo 2-3 m hloubka. 
Voda čistá, značně porostlá trávou. Výskyt především karase stříbrného, což byla i cílová ryba. Břeh 
pevný a dobře přístupný. 

 



2 / 3 

7. Průběh setkání a kvalita zajištění: 
Časový harmonogram byl plněn bez problému, při chytání každý plnil pokyny a rady. Trenéři obcházeli 
trať a sledovali samostatnost, přístup a techniku všech lovících. 

 
8. Celkové zhodnocení, úlovky:  

Počasí bylo opravdu tento víkend tropické a to se podepsalo na aktivitě ryb. Lovil se karas 200-400 g. 
Výhodou byly určitě místa, kde byly trávy, kde mají ryby přirozený úkryt. Na volné vodě bohužel bylo 
těžké něco ulovit. I přes nepřízeň počasí se podařilo nalovit dosti ryb především v sobotu, nedle byla 
opravdu méně bohatá na záběry a nepomohl kupodivu ani vítr aby ryby rozhýbal. Junioři se také naučli 
trpělivosti za což jsme rádi, v zahraničí jsou oproti našim vodám vody chudší na zarybnění, což tak 
nějak jsme nechtěně zažili i u nás. I přesto jsme nachytali a odevzdali přes 120 kg karasů, které vysadil 
majitel do jiného revíru. Velmi mě těší zájem jak dětí, tak rodičů, kteří spolu utvořili dobrou partu a děti 
poté chytali některé ve skupinkách až do tmy. Kolektiv se tímto posiluje, což je dobré pro týmového 
ducha jak na MS, tak pro ligové soutěže. Musím také poděkovat rodičům za podporu bez které by děti 
nedorazili.  
Velké poděkování patří také sponzorům značky Mivardi a to jmenovitě panu Melcherovi a panu 
Bednaříkovi, zástupci značky Colmic panu Josefu Konopáskovi, zástupci značky Maver panu 
Hanáčkovi, kteří přispěli jak krmením, červy a lepidly pro děti na toto soustředění. Moc si toho v dnešní 
době vážíme. Děkujeme majiteli jezera za Valem, že nám umožnil vstup a zapůjčení části jeho revíru. 
Děkujeme také českému rybářskému svazu za peníze vyhrazené na domácí činnost, ze kterých jsme 
pokryli všem dětem povolenku, kukuřici a také občerstvení na sobotní táborák. 

  
9. Vyúčtování nákladů (ubytování, stravování, cestovné apod.): 

 
1) Povolenky pro zúčastněné:  3400,-Kč placeno převodem 
2) Kukuřice do krmení 406,-Kč placeno hotově 
3) Kukuřice do krmení 608,-Kč placeno hotově 
4) Kamínky do krmení 600,-Kč placeno hotově 
5) Potraviny na táborák 700,-Kč placeno hotově 
CELKEM 5714,-Kč      

 
  



3 / 3 

Příloha 1: 

Po
ř. 

čí
sl

o 
Příjmení Jméno re

g.
 

K
at

eg
or

ie
 

Poznámka 

1 Foret Roman 755 T20   

2 Janků Jiří 1297 A20   

3 Krištof Tomáš 3192 U20   

4 Svatek Šimon 3597 U20   

5 Martínek Ondřej 3771 U20   

6 Chlebek Jakub 3768 U20   

7 Řehulka Patrik 1617 T15   

8 Bačina Zbyněk 631 A15   

9 Grzych Jan 4435 U15   

10 Tippl Michal 3730 U15   

11 Polívka Miroslav 3166 U15   

12 Smitka Antonín 4567 U15   

13 Vrba David 4561 U15   

14 Smitková Tereza 4055 U15   

15 Horký Vojtěch 5297 U15   

16 Hanyková Eliška 3883 U15   

17 Altman Šimon 4929 U15   

18 Koukal Martin 5638 U15   

19 Vejs David 3781 U15   

20 Dořičák Lukáš 4832 U15   

 
                        


